
Cod. Determ: DTPD66530 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 924/2023

pubblicata il 23/05/2023 Reg. del Settore n. 32 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  2 - SERV. DEMOGRAF. ELETT. PROTOCOLLO GEN.
ARCHIVIO ALBO PRET. NOTIF. URP

_________

Oggetto:  Censimento  Permanente  della  Popolazione  e  delle  Abitazioni  2023:
Sostituzione Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento.



Cod. Determ: DTPD66530 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   924/2023

pubblicata il 23/05/2023 Reg. del Settore n. 32 / 2023

Settore  2 - SERV. DEMOGRAF. ELETT. PROTOCOLLO GEN.
ARCHIVIO ALBO PRET. NOTIF. URP

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Censimento  Permanente  della  Popolazione  e  delle  Abitazioni  2023:  Sostituzione

Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento.

Il Direttore di Settore

Premesso che:
Con determinazione dirigenziale n. 489 del 21/03/2023 è stato aggiornato  l’Ufficio Comunale di
Censimento  (UCC)  per  l’espletamento  di  tutte  le  operazioni  censuarie  relative  al  Censimento
Permanente  della  Popolazione  e  delle  Abitazioni  2023,  le  cui  funzioni  sono  state  attribuite
all’Ufficio Statistica del Comune con Responsabile il dirigente del Settore 2 - Servizi Demografici
-  Elettorale  -  Protocollo  Generale  -  Archivio  -  Albo  Pretorio  On  Line  -  Notifiche  -  Urp,  arch.
Walter Rosario Eligio Bloise;
 Considerato che: 
- l’avv.  Matilde Fittante è stata nominata quale dirigente del  Settore  2  -  Servizi  Demografici  -

Elettorale  -  Protocollo  Generale  -  Archivio  -  Albo  Pretorio  On  Line  -  Notifiche  -  Urp,  con
Decreto Sindacale id. flusso n. 2774 del 16/05/2023;

- si  rende necessario  procedere alla  sostituzione  dell’arch.  Walter  Rosario  Eligio  Bloise,  quale
Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento con l’avv. Matilde Fittante, quale dirigente
del Settore 2 - Servizi Demografici - Elettorale - Protocollo Generale - Archivio - Albo Pretorio
On Line - Notifiche - Urp;

Tanto premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTPD66530 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
1. di sostituire l’arch. Walter Rosario Eligio Bloise, quale Responsabile dell'Ufficio Comunale di

Censimento con l’avv. Matilde Fittante, attuale dirigente del Settore 2 - Servizi Demografici -
Elettorale - Protocollo Generale - Archivio - Albo Pretorio On Line - Notifiche - Urp;

2.  di  confermare  la  composizione  dell’Ufficio  Comunale  di  Censimento  (UCC)  per  come
costituito con determinazione dirigenziale n. 489 21/03/2023;  

3.  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’albo  pretorio  on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

Copia del presente atto sarà trasmessa, a cura del Servizio Archivio, anche mediante procedura
informatica,  per  quanto  di  competenza  e/o  per  opportuna  conoscenza,  al  Settore  2  -  Servizi
Demografici  - Elettorale - Protocollo Generale - Archivio - Albo Pretorio On Line - Notifiche -
Urp,  al  Settore  1   -  Personale  -  Controllo  di  Gestione  -  Eff.  Amm.va  -  Università  -  Ricerca  -
Politiche di Trasparenza e Partecipazione e al Segretario Generale.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 22/05/2023 Matilde Fittante
____________________________

 


